
令和 3年 12月吉日 

東青協議員・東印工組各支部青年会員 各位 

東京青年印刷人協議会 議長 岩村 貴成 

教育研修委員会 委員長 新保 段一郎 

 

1月度東京青年印刷人協議会定例会 

「未来を拓く DX 〜DX成さずして印刷無し〜」セミナーのご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は東青協事業にご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。 

 さて、このたび東青協 1月度定例会を開催いたします。 

 

 東印工組ならびに全印工連では「INSATSU 未来トランスフォーメーション」として、DX(デジタル

トランスフォーメーション)を推進しております。 

企業永続の為には会社を変革することが必要不可欠。昨今各分野にて注目をされている DXに、印刷

業界でも取り組みを続けて参りました。 

 

 今回の定例会では、東青協第 14期(2008年度～2009年度)に議長を務め、現在も全印工連・産業戦略

デザイン室委員長として率先して DXの研究と新システム「DX-PLAT」の開発に携わる、東印工組副理

事長 瀬田 章弘 氏を講師に、DXの重要性と中小印刷企業がいかにして取り組むべきかを解説いただき

ます。講師のご意向で Zoom配信は行いませんが、会場にて直接 DXについての疑問や悩みを解消する

糸口を掴んでいただければと存じます。 

 

 With コロナ時代の経営戦略としても重要な要素となっている DX について理解を深める貴重な機会

となりますので、思うように活動が出来ない各青年会のイベントとして頂く等もご検討頂き、多くの方

にご参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時：2022年 1月 19日（水）18：30～20：30（受付開始 18：00） 

場 所：日本印刷会館 2F会議室 ※講師意向により、現地参加のみの受付となります。 

参加対象：東青協議員・各支部青年会員・東印工組支部員 

参 加 費：無料 

講 師：東印工組副理事長・東青協所管副理事長／弘和印刷(株) 代表取締役 瀬田 章弘 氏 

 

※出欠を 1月 14日(金)までに別紙エントリー用紙よりメールまたは FAXにて、下記までお申し込みく

ださい。 

※申し込み・お問い合わせ先：東京都印刷工業組合 事業課 木村 宛 

 MAIL：kimura@tokyo-printing.or.jp TEL：03-3552-4021 FAX：03-3553-2653 

以上 



東青協 1月度定例会参加申込書 

 

下記にご記入の上、1月 14日(金)までにメールまたは FAXにてお申し込みください。 

 

お申し込み先：東京都印刷工業組合 事務局 木村宛 

FAX：03-3553-2653 

MAIL:：kimura@tokyo-printing.or.jp 

 

〇1月 19日(水)東青協 1月度定例会に参加します。 

 

青年会名                青年会会長名                  

 

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

氏名              会社名                       

 

 メールアドレス                   

 

mailto:kimura@tokyo-printing.or.jp

